[image: image1.jpg]

КАРАБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                      СОЛТОНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                        РЕШЕНИЕ

09.10.2018                                                                                                                    № 19
с. Карабинка
Об исполнении бюджета муници-

пального образования Карабинский
сельсовет Солтонского района

Алтайского края за 3 квартал 2018 года
     Заслушав и обсудив отчет бухгалтера централизованной бухгалтерии комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Солтонского района Н.А. Борину «Об исполнении бюджета муниципального образования Карабинский сельсовет Солтонского района Алтайского края за 3 квартал 2018 года» и в соответствии со ст. 22 Устава муниципального образования Карабинский сельсовет, Карабинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Карабинский сельсовет Солтонского района за 3 квартал 2018 года по доходам в сумме 1723 тыс. рублей, по расходам в сумме 1854,3 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 131,3 тыс. рублей и со следующими показателями:

1) по доходам бюджета муниципального образования Карабинский сельсовет Солтонского района за 3 квартал 2018 года, согласно приложения 1 к настоящему решению;

2) по распределению расходов бюджета муниципального образования Карабинский сельсовет Солтонского района за 3 квартал 2018 года по межбюджетным трансфертам, согласно приложения 2 к настоящему решению;
3) по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Карабинский сельсовет Солтонского района за 3 квартал 2018 года, согласно приложения 3 к настоящему решению.
        2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в Администрации сельсовета и на информационных стендах сел Сайдып, Старая Ажинка и Усть-Куют.

Глава   сельсовета                                                              Л.Г. Мельникова
  Приложение  № 1

                                                                                                    к решению Сузопского

                                                                                                         сельского Совета народных

депутатов от 27.03.2017 №2
ОТЧЕТ

об исполнении бюджета муниципального образования Сузопский сельсовет

Солтонского района Алтайского края за  2016 год.

Таблица 1

Исполнение бюджета поселения по доходам, расходам

                                                                                                                               тыс. рублей

	Наименование
	Утвержде-но на года
	Исполнение  за  год

	1
	2
	3

	СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ – всего
	257,0
	241,3

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	190,0
	184,2

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	30,0
	27,2

	Налог на доходы физических лиц
	30,0
	27,2

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	20,0
	19,4

	Единый сельскохозяйственный налог
	20,0
	19,4

	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО
	140,0
	137,6

	Земельный налог
	95,0
	92,7

	Налог на имущество физических лиц
	45,0
	44,9

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	0,0
	0,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных участков
	0,0
	0,0

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной  собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0,0
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ  ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ(РАБОТ)
	64,0
	53,6

	Доходы поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	64,0
	53,6

	ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	3,0
	3,5

	ПОСТУПЛЕНИЯ ИЗ КРАЕВОГО БЮДЖЕТА, всего
	1016,5
	1016,5

	в том числе:

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации :
	637,6
	637,6

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	540,6
	540,6

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета
	97,0
	97,0

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) из них:
	91,4
	91,4

	Прочие субсидии кладбища
	5,5
	5,5

	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	120,0
	120,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	70,4
	70,4

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации, всего

	22,1
	22,1

	Иные межбюджетные трансферты
	75,0
	75,0

	ВСЕГО доходов
	1273,5
	1257,8

                                              Приложение  № 2

                                                          к решению Сузопского

                                                               сельского Совета народных

                                                                 депутатов от 10.03.2016 №31
Исполнение бюджета Администрации

Сузопского сельсовета Солтонского района по расходам за 2016 г.

                                                                                                      тыс. рублей
	     Расходы
	Утвержде-но на года
	Исполнение  за  год

	01 00 Общегосударственные вопросы
	976,8
	976,8

	01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	915,1
	915,1

	01 11 Резервные фонды
	0,0
	0,0

	01 13 Другие общегосударственные вопросы
	61,7
	61,7

	02 00 Национальная оборона
	70,4
	70,4

	02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	70,4
	70,4

	03 00 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	48,5
	48,5

	03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	48,5
	48,5

	04 00 Национальная экономика
	135,6
	120,0

	04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	135,6
	120,0

	05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство
	26,9
	26,0

	05 02 Коммунальное хозяйство
	16,2
	16,1

	05 03 Благоустройство
	10,7
	9,9

	10 00 Социальная политика
	23,9
	23,9

	10 01 Доплата к пенсии
	6,0
	6,0

	10 03 Социальное обеспечение населения
	17,9
	17,9

	11 00 Физическая культура и спорт
	0,0
	0,0

	11 01 Физическая культура
	0,0
	0,0

	12 00 Средства массовой информации
	3,4
	3,4

	12 02 Периодическая печать и издательства
	3,4
	3,4

	12 04  Другие вопросы в области средств массовой информации
	0,0
	0,0

	ИТОГО расходов
	1285,5
	1269,0

                                              Приложение  № 3

                                                          к решению Сузопского

                                                               сельского Совета народных

                                                                 депутатов от 10.03.2016 №31
Источники финансирования дефицита  бюджета Администрации

Сузопского сельсовета Солтонского района
по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся

к источникам финансирования дефицитов бюджетов

                                                                                                                                      тыс. рублей

	Код

 бюджетной

 классификации
	Наименование
	Уточненный план
	Кассовое исполнение

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	12,0
	11,2

	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-1273,5
	-1257,8

	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	1285,5
	1269,0

Бухгалтер централизованной бухгалтерии

комитета по финансам,  налоговой
и кредитной политике                                                                     С.Г. Гаранина